银行理财产品 自有资金 6,202.84 1,066.66 0 0

券商理财产品 募集资金 12,999 10,999.5 0 0

合计 19,201.84 12,066.16 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司全资子公司惠柏新材料科技（珠海）有限公司于 2023年 2 月取得粤（2023）珠海市不动产权第 0028161 号的《不

动产权电子证书》，珠海惠柏通过出让方式取得坐落于珠海市金湾区南水镇的国有建设用地使用权，面积为 44,376.7 平方

米，用途为工业用地，计划在珠海市金湾区建设“8.2 万吨新型电子专用材料生产项目”。该项目拟建设生产车间 2 栋、

仓库 2 栋，公用工程房、综合办公楼各 1 幢及辅助设施用房，总建筑面积约 33,525.70 平方米。项目建成达产后，将形成

年产新型电子专用材料项目 8.2 万吨的生产能力。项目分为两期建设，其中一期投产后项目年产量为 6.02 万吨。

报告期内，珠海惠柏已取得上述项目一期的环评批复和项目《建筑工程施工许可证》，并开始项目的土建建设。公司

于 2024 年 10 月 22 日召开的第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次会议、2024 年 11 月 11 日召开的 2024 年第三

次临时股东大会，分别审议通过了《关于变更部分募集资金用途及新增募集资金投资项目的议案》，同意公司将原募投项

目“上海帝福 3.7 万吨纤维复合材料及新型电子专用材料生产项目”尚未使用的募集资金及累计收益 13,475.66 万元（包

惠柏新材料科技（上海）股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

括利息收入、理财收益扣减手续费后的净额等，具体金额以转出当日募集资金专户余额为准），用于珠海惠柏“新建 8.2

万吨新型电子专用材料生产项目”的建设。截至本报告披露日，该项目正在建设过程中，预计将于 2026 年一季度试生产。

惠柏新材料科技（上海）股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

70,390,473 76.29% 0 0 0 -26,471,023 -26,471,023 43,919,450 47.60%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

45,067 0.05% 0 0 0 -45,067 -45,067 0 0.00%

3、其

他内资持

股

15,733,646 17.05% 0 0 0 -14,066,996 -14,066,996 1,666,650 1.80%

其

中：境内

法人持股

13,385,401 14.50% 0 0 0 -12,001,401 -12,001,401 1,384,000 1.50%

境内

自然人持

股

2,348,245 2.55% 0 0 0 -2,065,595 -2,065,595 282,650 0.30%

4、外

资持股
52,458,960 56.86% 0 0 0 -10,206,160 -10,206,160 42,252,800 45.79%

其

中：境外

法人持股

50,652,328 54.90% 0 0 0 -10,171,028 -10,171,028 40,481,300 43.87%

境外

自然人持

股

1,806,632 1.96% 0 0 0 -35,132 -35,132 1,771,500 1.92%

5、基

金理财产

品等

2,152,800 2.33% 0 0 0 -2,152,800 -2,152,800 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

21,876,227 23.71% 0 0 0 26,471,023 26,471,023 48,347,250 52.40%

1、人

民币普通

股

21,876,227 23.71% 0 0 0 26,471,023 26,471,023 48,347,250 52.40%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

惠柏新材料科技（上海）股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

外上市的

外资股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
92,266,700 100.00% 0 0 0 0 0 92,266,700 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 5 月 6 日，公司首次公开发行网下配售限售股 1,190,473 股的锁定期限届满并上市流通（限售期为自公司首次公

开发行股票并上市之日起 6 个月）。

2024 年 10 月 31 日，公司首次公开发行前已发行的部分股份 25,311,300 股锁定期限届满并上市流通（限售期为自公司

首次公开发行股票并上市之日起 12 个月），因高管身份锁定 30,750 股，综上累计减少限售股 26,471,023 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

惠利环氧树脂

有限公司
40,481,300 0 0 40,481,300 首发前限售股 2026/10/31

东瑞国际有限

公司
10,164,000 0 10,164,000 0 首发前限售股 2024/10/31

深圳市信诺新